informação se o valor está fora ou dentro do parâmetro da tabela SIGTAP. ",
bem como atualização da demanda reprimida e do planejamento de regularização do setor. 

Informações técnicas prestadas pela Secretaria Estadual da Saúde nos eventos 136
e 138 e seus anexos. Com destaque ao número de 166 (cento e sessenta e seis pacientes na fila
de espera por cirurgia cardíaca, conforme indicado no Memorando nº
23/2021/SES/SPAS/DREG/GRL (SGD: 2021/30559/078364), número extraído do Sistema de
Gerenciamento o Memorando nº 23/2021/SES/SPAS/DREG/GRL (SGD: 2021/30559/078364),
a SES/TO encaminha em anexo o Relatório extraído do Sistema de Gerenciamento (ANEXO4).

[...]

conclusão dos estudos e apresentação de soluções definitivas para essa política
pública essencial;

h) diante da informação de descumprimento, DEFIRO, com fundamento nos arts.
297, 301 e 536 do CPC, o bloqueio judicial em conta bancária de titularidade do
ente requerido, na importância de R$ 535.340.00 ( quinhentos e trinta e cinco
mil trezentos e quarenta reais) referente aos 09 itens cotados - do Mapa de
pesquisa de preço: DOCUMENTO: 10034/2021, Evento nº 136, ANEXO2m fls.
48/50. 

Para assegurar a correta transferência dos recursos, DETERMINO ao
SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE que especifique de forma organizada,